

Ravnbjerg - Højstrup Skovbrug I/S

Langforte 92, 6070 Christiansfeld

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2015

CVR-nr. 24 24 76 27

Årsrapporten er fremlagt og godkendt den 31. maj 2016.

Lars Vittrup-Pedersen
Interessent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ravnbjerg - Højstrup Skovbrug I/S
Langforte 92
6070 Christiansfeld

CVR-nr.: 24 24 76 27

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Daglig ledelse

Højstrup A/S, Lars Vittrup-Pedersen
Ravnbjerg ApS, Anners P. Dahl

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Torvegade 16
6600 Vejen

Modervirksomhed

Højstrup A/S, 50%
Ravnbjerg A/S, 50%

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Interessentskabets formål er at drive skovbrug med særlig vægt på drift og handel med kortvarige nåletræskulturer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 491.193 kr. mod -366.296 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 401.554 kr. mod -467.192 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	491.193	-366.296
1 Personaleomkostninger	-31.450	-24.447
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-38.355	-28.898
Resultat før finansielle poster	421.388	-419.641
Andre finansielle indtægter	317	132
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-35.000
2 Andre finansielle omkostninger	-20.151	-12.683
Årets resultat	401.554	-467.192
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	401.554	0
Disponeret fra overført resultat	0	-467.192
Disponeret i alt	401.554	-467.192

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	109.080	94.046
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>109.080</u>	<u>94.046</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>109.080</u>	<u>94.046</u>
Omsætningsaktiver			
	Beholdninger	3.278.000	3.050.000
	Varebeholdninger i alt	<u>3.278.000</u>	<u>3.050.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	218.643	137.307
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.523.326	1.100.742
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>8.343</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.741.969</u>	<u>1.246.392</u>
	Likvide beholdninger	<u>100.345</u>	<u>42.656</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.120.314</u>	<u>4.339.048</u>
	Aktiver i alt	<u>6.229.394</u>	<u>4.433.094</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Indskudskapital	1.980.000	1.980.000
6	Overført resultat	2.012.757	1.611.204
	Egenkapital i alt	<u>3.992.757</u>	<u>3.591.204</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	951.346	203.884
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.106.895	610.931
	Anden gæld	178.396	27.075
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.236.637</u>	<u>841.890</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.236.637</u>	<u>841.890</u>
	Passiver i alt	<u>6.229.394</u>	<u>4.433.094</u>
7	Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.342	10.706
Personaleomkostninger i øvrigt	21.108	13.741
	<u>31.450</u>	<u>24.447</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	20.151	12.683
	<u>20.151</u>	<u>12.683</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Drænings- anlæg</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	48.016	680.759
Tilgang	0	53.389
Kostpris ultimo	<u>48.016</u>	<u>734.148</u>
Af- og nedskrivninger primo	48.016	586.713
Årets afskrivninger	0	38.355
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>48.016</u>	<u>625.068</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>109.080</u>

Noter

	31/12 2015	31/12 2014		
4. Kapitalandel i associeret virksomhed				
Anskaffelsessum, primo	35.000	35.000		
Kostpris ultimo	35.000	35.000		
Nedskrivning primo	-35.000	0		
Nedskrivning til nettorealiseringsværdi	0	-35.000		
Nedskrivninger ultimo	-35.000	-35.000		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0		
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Ravnbjerg - Højstrup Skovbrug I/S
Sapin Nordmann ApS,	25 %	-1.022.755	-282.164	0
5. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger primo			0	3.855.400
Opløsning af tidligere opskrivning på grund af ændret praksis			0	-2.765.400
Årets opskrivning			0	-1.090.000
			0	0
6. Overført resultat				
Overført resultat primo			1.611.203	-687.004
Korrektion som følge af ændret praksis			0	2.765.400
Årets overførte overskud eller underskud			401.554	-467.192
			2.012.757	1.611.204

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Interessentskabet har indgået forpagtningskontrakt vedrørende arealer, hvor interessentskabet dyrker nåletræskulturer. Det påhviler interessentskabet en rydnings- og retableringsforpligtelse ved forpagtningsophøret.

Der er et areal på 20 hektar hvorpå forpagtningen udløber 31.12.2018. Forpagtningsforholdet for de enkelte beplantninger udløber under alle omstændigheder først når kulturerne er klar til hugst (iht. forpagtningskontrakten). Der er ikke afsat beløb til rydning mv. ud fra en forventning om at indtægt fra de sidste års hugster på de enkelte arealer forventes at dække denne udgift.

Interessentskabet har underskrevet hensigtserklæring om finansiel støtte til associeret selskab og har afgivet kaution med t. kr. 500 overfor associeret virksomheds bankgæld.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Vittrup-Pedersen

interessent

På vegne af: Højstrup A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-737184737264

IP: 80.164.57.74

31-05-2016 kl. 09:36:51 UTC

NEM ID 

Anners Preben Dahl

interessent

På vegne af: Ravnbjerg ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-036976249596

IP: 93.163.125.238

31-05-2016 kl. 09:53:54 UTC

NEM ID 

Niels Kiil-Nielsen

statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:32285201-RID:1257084059014

IP: 77.233.240.146

31-05-2016 kl. 16:16:00 UTC

NEM ID 

Henrik Esmann

statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255074332213

IP: 77.233.240.146

31-05-2016 kl. 16:28:47 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 00Q6L-03V0C-35MZ3-N8XZB-MX6GX-CC12G

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>